
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N. DT / 133 / 08-07-2023

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di GS STUDIO STP SS per incarico di direzione lavori 
e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione del nuovo centro 
polifunzionale all'interno dellEx consorzio Agrario in Candia Lomellina.

Nella data su indicata, negli uffici comunali, il responsabile del servizio adotta la determina 
in oggetto, come meglio specificato nella pagina seguente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FRANCESCA PIZZOCCHERO

* * *

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
NATALE ANGELA MARIA

INSERITO ED ESECUTIVO IL 08-07-2023

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO
 il D.Lgs 50/2016 e smi;
 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale di Contabilità;
 l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165;
 gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
 il Decreto Sindacale n. 2/2022 del 14.06.2022, di individuazione del Responsabile del Servizio 

“Tecnico – Manutentivo” nella persona dell’Ing. Francesca PIZZOCCHERO, con decorrenza 
01.07.2022 sino al 30.06.2025;

RICHIAMATA la propria precedente Determina n. 47 del 04.03.2023 del che qui si intende integralmente 
riportata, che affidava alla società GS Studio STP SS l’incarico di redazione dei progetti di fattibilità tecnico 
economica e definitiva/esecutiva relativi alla realizzazione del nuovo centro polifunzionale all’interno 
dell’Ex consorzio Agrario in Candia Lomellina.    

CONSIDERATO che sul suddetto immobile occorre procedere con l’incarico della Direzione Lavori e del 
Coordinamento in fase di esecuzione

RICHIAMATE le delibere della Giunta Comunale:

 GC n.18 del 29.04.2023 avente per oggetto l’approvazione del progetto Preliminare (Studio di 
Fattibilità Tecnico Economica) per la realizzazione del nuovo Centro Polifunzionale presso l’Ex 
Consorzio Agrario in Candia Lomellina (PV)

 GC n.19 del 20.05.2023 avente per oggetto l’approvazione del progetto Definitivo per la 
realizzazione del nuovo Centro Polifunzionale presso l’Ex Consorzio Agrario in Candia Lomellina (PV)

 GC n. 29 del 08.07.203 avente per oggetto l’approvazione del progetto Esecutivo per la 
realizzazione del nuovo Centro Polifunzionale presso l’Ex Consorzio Agrario in Candia Lomellina (PV)  

RICHIAMATE le delibere di Consilio Comunale:

- n. 3 del 13.04.2023 con la quale il Comune di Candia Lomellina approvata il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025

-  n. 4 del 13.04.2023 con la quale il Comune di Candia Lomellina approvata il bilancio finanziario 2023-
2025

EFFETTUATA la ricerca dell’offerta tramite il sistema ARCA-SINTEL della Regione Lombardia;

VALUTATA l’offerta da G STUDIO STP SS Report 164711134 – che offre un prezzo di Euro 30.300,00 + IVA e 
oneri di legge esclusi;

CONSIDERATO pertanto di poter finanziare i lavori di cui trattasi con l’utilizzo dell’importo del Capitolo 
103000/0 (Ristrutturazione Ex Cap e recupero stalla dei buoi);

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il CIG n. ZD139B638A



Richiamato il CUP G87B22000150002;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VERIFICATO in particolare:
 Il possesso dei requisiti da parte della ditta GS STUDIO STP SS;

 La corrispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che il Comune deve soddisfare;

 La congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione;

 Il rispetto del principio di rotazione;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto;

ACQUISITO regolare DURC;

DETERMINA

 Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento.

 Di affidare a GS STUDIO STP SS la Direzione Lavori ed il Coordinamento in fase di Esecuzione

 Di impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 38.444,64 a carico del cod. bil. n. 05.02 -
2.02.01.09.018  Cap. 103000/0 (impegno n. 340/2022 sub.2);

 Di approvare il disciplinare di incarico che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

 Di dare mandato al Responsabile del procedimento di procedere al pagamento della relativa 
fattura, senza ulteriore determina di liquidazione nei limiti dell’impegno assunto.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

Rilascia:

x PARERE FAVOREVOLE  

Data 08/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Data 08/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a   punto 2 del D.L. 78/2009);

Data 08/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Li, 15-07-2023


